РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
Глава
Елантовского сельского поселения
Нижнекамского муниципального района

423597, Нижнекамский район,
с. Елантово,  ул. Нагорная, 25

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
Түбән Кама муниципаль районынын
Елантау авыл жирлеге
Башлыгы

423597, Түбән Кама  районы,
Елантау  авылы,  Нагорная урамы, 25

	тел./факс (8555) 33-30-42, электронный адрес: Elant.Nk@tatar.ru, сайт: www. elantovskoe-sp.ru

                   Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е                                          Б О Е Р Ы К

“_12_” _декабря_ 2022г.									№_7_

[bookmark: _GoBack]Об установлении особого
противопожарного режима
в период новогодних праздничных мероприятий

Руководствуясь Постановлением Кабинета министров Республики Татарстан от 07.12.2022 № 1298  «Об установлении на территории Республики Татарстан особого противопожарного режима», а также в целях предупреждения возникновения пожара, причинения вреда жизни и здоровья граждан, сохранения имущества физических и юридических лиц,  обязываю:

1. Ввести на территории Елантовского сельского поселения с 19 декабря 2022 года по 8 января 2023года особый противопожарный режим.
2. На период действия особого противопожарного режима запретить использование салютов и пиротехнических изделий на территории населенных пунктов Елантовского сельского поселения: с. Елантово и с. Кулмакса.
3. Руководителям организаций и учреждений провести в подведомственных подразделениях инструктажи с работниками  о запрете запуска салютов и использования пиротехники в особый противопожарный период.
4. Обнародовать настоящее распоряжения путем размещения на информационных стендах на территории поселения.
5. Разместить на информационных стендах, в обще поселенческой группе WhatsApp, официальном сайте сельского поселения elantovskoe-sp.ru Памятку для населения «Правила пожарной безопасности» (приложение к данному распоряжению)
6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия.
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
В.А. Лебедев